
s

ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

SMLOUVA O DÍLO
i  - 1 1 ) 1

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

/. Objednatel:

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu.:

(dále též jen „ob jednatel“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

61383082

CZ61383082

ČNB Praha

2. Zhotovitel:

zápis v OR: 

sídlo:

Martin Kučera

Husova 228, 384 21 Husinec

zastoupen: Martinem Kučerou

IČO: 73502006

DIČ: CZ7810121638

bankovní spojení: ČSOB, a. s.

číslo účtu: 1

(dále též jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto
smlouvu o dílo (dále též jen „smlouva‘):

I. Předmět plnění

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s 
názvem ..Realizace interiéru Komunitního centra pro válečné veterány Praha“ (identifikátor VZMR 
N006/20/V00006671; č.j. 3208/2020 - ÚVN), zahájeného objednatelem jako veřejným zadavatelem.

Stránka 1 z

&c?5 r v (/ f & w  -  ̂ /i** > w /j. t- -  i-1



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNÍCE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

v souladu s ustanoveními § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „výběrové řízení“)- V případě, zeje v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na 
mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. V případě rozporu 
mezi smlouvou a zadávací dokumentací mají přednost ustanovení smlouvy.

2. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení interiéru -  atypického nábytku a obkladů stěn 
Komunitního centra dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 - Návrh interiéru a příloze č. 2 - Technická 
specifikace této smlouvy (dále jen „dílo“), včetně montáže a kompletní instalace v místě plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami 
a dokumenty, na které tato smlouva odkazuje, tedy zejména ve smluveném termínu, svým jménem, bez 
nedodělků a vad a v kvalitě požadované objednatelem, na své náklady a na své nebezpečí.

4. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v souladu s technickými normami, obecně závaznými právními 
předpisy platnými v České republice v době provádění díla a dalšími pokyny objednatele, jinak odpovídá za 
veškeré vady díla v plném rozsahu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podklady pro provedení díla, a nemá vůči nim žádné výhrady, 
připomínky ani požadavky a považuje je za vhodné pro řádné plnění předmětu díla. Zhotovitel prohlašuje, že 
je schopen dílo zhotovit v souladu se zpracovaným návrhem interiéru za sjednanou cenu a ve 
smluveném termínu dle této smlouvy, přičemž takto provedené dílo bude plně funkční, kompletní (tj. bude 
mít mimo jiné všechny části, které lze u díla obdobného typu obvykle očekávat) a nebude vykazovat žádné 
(ani estetické) vady. Zhotovitel prohlašuje, že zadání díla odborně posoudil a je prosté jakýchkoliv vad. 
Zhotovitel je povinen seznámit se s dostatečným s předstihem s místními podmínkami v místě provádění díla 
a bezodkladně upozornit objednatele na případné nedostatky či požadavky nutné pro řádné provedení díla. 
Pokud tak zhotovitel neučiní, platí, že místní podmínky jsou zcela vyhovující pro řádné provedení díla.

6. Zhotovitel je povinen si nechat po podpisu smlouvy a před samotnou realizací písemně odsouhlasit 
objednatelem barevné provedení nábytku a vybavení tak, aby co nejvíce odpovídalo požadavkům a potřebám 
objednatele.

I I .  Změny díla

1. Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla. Zhotovitel se zavazuje souhlasit s jakýmikoliv úpravami ohledně 
díla učiněnými objednatelem, tj. omezením či rozšířením díla dle konkrétních požadavků objednatele a dle 
platných právních předpisů ČR.

2. Při požadavku na změny rozsahu díla se objednatel zavazuje předložit zhotoviteli příslušný písemný 
změnový požadavek. Zhotovitel se zavazuje do 3 pracovních dnů poté písemně předložit:

• pevnou cenu dodatečných nákladů, které představují plnění dle tohoto požadavku,

• pevnou cenu nákladů, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět,

• lhůtu, ve které je zhotovitel schopen plnění provést,

• případné požadavky na doplňující informace ohledně rozsahu plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré dodatečné práce a dodávky nezbytně nutné k dokončení díla. 
Zhotovitel je povinen oznámit potřebu takovýchto prací objednateli předem písemně a vyčkat písemného 
souhlasu objednatele.

4. Za dodatečné práce a dodávky se považují takové práce a dodávky, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto 
dodatečné práce a dodávky jsou nezbytné pro provedení původního rozsahu díla.

Stránka 2 z 1



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNÍCE
Vojenská fakutlní nemocnice Praha

5. Pro vyloučení pochybností strany konstatují, že za dodatečné práce a dodávky se nepovažují práce a plnění 
jinak splňující podmínky předchozího odstavce, jejichž provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno prodlením 
zhotovitele s prováděním díla, za které odpovídá, nebo jsou důsledkem jeho vadného plnění.

6. Změny rozsahu díla a dodatečné práce a dodávky, případně méněpráce budou oběma smluvními stranami 
sjednány písemnými dodatky ke smlouvě. Pokud taková změna předmětu plnění bude mít vliv na termín 
plnění, jsou smluvní strany povinny sjednat v příslušném dodatku i změnu termínu plnění.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu následujícími termíny:

Termín zahájení plnění díla: do 3 pracovních dnů od odsouhlasení barevného provedení interiéru
objednatelem

Termín dokončení plnění díla: do 3 měsíců od zahájení plnění díla

2. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění díla 
bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro 
dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla.

3. Neurčí-li objednatel jinak, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění 
díla skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Zhotovitel však musí pokračovat v 
provádění těch částí díla, které nejsou překážkou dotčeny, pokud je zřejmé, že překážka je jinak 
odstranitelná. Nutnost každého takového přerušení provádění díla je zhotovitel povinen písemně oznámit 
objednateli do 24 hodin od zjištění překážky. Součástí oznámení musí být zpráva o předpokládané délce 
přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel má po odsouhlasení zprávy objednatelem 
právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla; to 
neplatí, pokud zhotovitel o překážce musel nebo měl při podpisu této smlouvy vědět nebo ji mohl zjistit při 
provádění díla a její následky včas odstranit. Stejně tak je zhotovitel povinen pokračovat v provádění díla, 
pokud objednatel zhotoviteli písemně sdělí, že na pokračování v provádění díla trvá.

4. Během přerušení provádění montáže a instalace díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost 
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla, 
jinak zodpovídá za případnou škodu.

5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou 
mít vliv na termín provedení díla.

IV. Místo plnění

1. Místem plnění (provádění díla) je objekt Ubytovna sester ÚVN II nacházející se na pozemku pare. č. 317/2 v 
k. ú. Břevnov, obec Praha, na adrese U Čtvrté baterie 194/4, 162 00 Praha 6.

2. Místo plnění bude předáno zhotoviteli k instalaci a montáži díla po dokončení stavebních prací Start Zelený 
s.r.o. (dále jen „stavební práce“). Předpokládaný termín předání místa plnění je začátek měsíce července 
2020. Objednatel si však vyhrazuje právo vyzvat zhotovitele k převzetí místa plnění dříve, nebo později, 
v závislosti na průběhu stavebních prací v místě plnění. Z důvodu předpokládaného termínu předání místa 
plnění se zhotovitel zavazuje mít dílo zhotovené a připravené k montáži a instalaci nejpozději do 10. 8. 2020.

3. Objednatel oznámí zhotovitele předání místa plnění písemnou výzvou. Zhotovitel je povinen převzít místo 
plnění nejpozději 7 dnů od doručení této výzvy. O předání místa plnění bude vyhotoven zápis.

4. Zhotovitel se zavazuje před předáním místa plnění zkontrolovat a případně uplatnit své připomínky a 
požadavky, nutné s ohledem na možnost řádného provádění díla. V případě, že tak neučiní, potvrzuje

Stránka 3 /



O V N
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakutini nemocnice Praha

vhodnost místa plnění pro účel této smlouvy. Od okamžiku předání místa plnění je zhotovitel odpovědný za 
případné vady a poškození místa plnění.

5. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpečí zabezpečení místa plnění, veškerého zařízení a věcí 
nezbytných pro provedení díla.

6. Zhotovitel odpovídá od okamžiku převzetí místa plnění a v průběhu provádění díla za pořádek a čistotu a 
dodržování právních předpisů v místě plnění. Je povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé 
prováděním díla.

7. Po dokončení a předání díla se zhotovitel zavazuje vyklidit místo plnění, odstranit svá zařízení a věci a 
odstranit případně vzniklá poškození tak, aby předané místo plnění odpovídalo (s přihlédnutím ke změnám 
v důsledku provedeného díla) původnímu stavu, a to včetně vedlejších prostor a ploch.

V. Cena díla

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádně provedené 
dílo ve výši 397 727,- Kč (slovy:třistadevadesátsedmtisícsedmsetdvacetsedm korun českých ) včetně daně 
z přidané hodnoty.

2. Celková cena díla je členěna takto:

Cena bez DPH 328 700,- Kč

DPH (21 %) 69 027,- Kč

Cena celkem včetně DPH 397 727,-. Kč

3. Součástí celkové ceny díla jsou veškeré náklady související s řádným provedením a dokončením díla, a to 
včetně montáže, instalace, potřebného kotvícího a montážního materiálu, nákladů na dopravu, pojištění 
balného, cla a veškerých jiných nákladů nezbytných ke splnění všech povinností zhotovitele dle této 
smlouvy, či dle obecně závazných právních předpisů bez zřetele na to, zda je v této smlouvě uvedeno, že 
zhotovitel splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, či nikoliv.

4. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne splnění díla, dojde ke změně zákonné sazby 
DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšení či snížena DPH a cena včetně DPH, oproti částkám uvedených 
v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu smlouvy.

VI. Změna ceny díla

1. Celková cena díla bude upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel 
nařídil formou méněprací neprovádět.

2. Celková cena díla je překročitelná pouze v případě, že:
a) dojde k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty, nebo
b) objednatel vyžádá provedení dodatečných prací dle čl. 11 této smlouvy za podmínek následujícího 

odstavce.

3. Celková cena bude navýšena připočtením dalších vynaložených nákladů na provedení těch částí díla, které 
představují dodatečné práce a dodávky v souladu s touto smlouvou (vícepráce) a které budou písemně 
vyžádány objednatelem. S cenou případných víceprací musí být objednatel prokazatelně písemně seznámen 
před započetím víceprací a písemný souhlas s touto cenou vícepráce musí být obsažen v písemném vyžádání 
vícepráce objednatelem. Při písemném vyúčtování dílčích částí ceny dle postupu prací je zhotovitel povinen 
dodatečné práce vyčíslit samostatně tak, aby překročení nabídkové ceny z tohoto důvodu bylo objednatelem

Stránka 4 z 11



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

přezkoumatelné. Z jiných než uvedených důvodů, mimo důvody zákonné, se změna ceny v žádném případě 
nepřipouští.

VII. Platební podmínky

1. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury objednateli.

3. Objednatel neposkytuje na provedení díla zálohu.

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
vždy obsahovat:

a) název díla,
b) identifikátor veřejné zakázky malého rozsahu,
c) důvod účtování s odvoláním na tuto smlouvu a
d) kopii protokolu o předání a převzetí díla jako přílohu.

5. V případě, že faktura zhotovitele nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními předpisy nebo 
touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli s uvedením důvodu 
jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

6. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně.

VIII. Pojištění

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě a to ve výši minimálně 1 000 000 Kč. Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát je 
přílohou č. 3 této smlouvy o dílo. Zhotovitel je povinen udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu 
provádění díla a po předání díla minimálně po dobu trvání záruky za jakost díla a tuto skutečnost objednateli 
kdykoliv na jeho výzvu prokázat.

2. Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje zhotovitele povinnosti nahradit 
škodu, za kterou dle této smlouvy a platných právních předpisů odpovídá, a která přesahuje vyplacené 
pojistné plnění či nebude pojištěním kryta.

IX. Způsob provádění díla

1. Instalace a montáž v místě plnění proběhne až po ukončení stavebních prací, dříve je možné jen s předchozím 
souhlasem a za přítomnosti pověřené osoby společnosti Start Zelený s.r.o..

2. Zhotovitel se zavazuje provádět montáž a instalaci díla s vynaložením potřebné a odborné péče tak, aby 
nedocházelo k újmám na zdraví a škodám na majetku objednatele ani třetích osob, přičemž je povinen 
zejména, nikoliv však pouze:

a) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení montáže a instalace díla 
řádným způsobem,

b) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné i doporučené 
technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré pokyny objednatele,

c) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a v případě 
jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady.

Stránka 5 z



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

3. Zhotovitel se zavazuje při montáži a instalaci díla udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu 
v místě plnění a na místech, která mohou být prováděním díla dotčena. Zhotovitel nese plnou odpovědnost v 
oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svůj náklad zajistit odstranění 
nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při montáži a instalaci díla v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy (zejména v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, a podzákonnými předpisy vydanými kjeho provedení). Zhotovitel se zavazuje vést veškerou 
evidenci dokladů požadovanou příslušnými předpisy.

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí osoby podle příslušných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zejména za škodu způsobenou 
okolnostmi, které mají původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo zhotovitelem při provádění díla užito, jakož 
i za škodu způsobenou provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádění díla zhotovitelem.

5. Bude-li k provedení díla třeba součinnosti objednatele, která nevyplývá přímo z ustanovení této smlouvy, je 
zhotovitel povinen na to objednatele upozornit písemně.

6. V případě upozornění ve smyslu § 2594 občanského zákoníku je zhotovitel povinen učinit takové upozornění 
písemně.

7. Zjistí-li zhotovitel skryté překážky ve smyslu § 2627 občanského zákoníku, je povinen to oznámit objednateli 
písemně.

X. Pokyny k provádění díla

1. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli, kdykoliv v průběhu montáže a instalace, pokyny k určení způsobu 
provádění díla. Pokud tak objednatel neučiní, zhotovitel při provádění díla postupuje samostatně v souladu 
s touto smlouvou, jejími přílohami, právními předpisy a svými odbornými znalostmi.

2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů 
k provádění díla. Jestliže nevhodné pokyny brání řádnému provádění díla, zhotovitel se zavazuje přerušit 
provádění díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, 
že objednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. Před přerušením provádění díla musí zhotovitel 
tuto skutečnost objednateli písemně oznámit a současně zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynu 
objednatele. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro 
dokončení díla.

3. Pokud zhotovitel neupozornil bez zbytečného odkladu a písemně na nevhodnost pokynů objednatele, 
odpovídá za vady díla, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele.

XI. Kontrola provádění díla

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv v průběhu provádění jeho montáže a 
instalace. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly, zejména 
zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele a předložit na vyžádání veškerou dokumentaci 
a objednatelem požadované doklady.

2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
požadovat, aby zhotovitel odstranil případně vzniklé vady díla a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak 
zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu za tím účelem objednatelem, je objednatel oprávněn 
učinit na náklady zhotovitele veškerá nezbytná opatření směřující k zajištění včasného a řádného provádění 
díla, zejména může provést potřebné činnosti nebo odstranit vzniklé vady sám nebo třetími osobami, aniž by 
tím byla dotčena odpovědnost zhotovitele za splnění jeho závazku podle smlouvy. Jestliže by však postup 
zhotovitele zároveň nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel rovněž oprávněn 
odstoupit od smlouvy.

Stránka 6 z 11



Ú V N
f y  ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
___  Vojenská fakultní nemocnice Praha

XII. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě 
plnění. Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat objednatele k převzetí řádně dokončeného díla, a to nejméně 2 
dny předem.

2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádné dokončené dílo převzít. Řádným dokončením díla se 
rozumí provedení kompletního díla bez vad a nedodělků. Řádné dokončení díla se ověřuje prohlídkou 
v místě plnění s prověřením funkčnosti díla a předvedením způsobilosti díla sloužit svému účelu. Smluvní 
strany potvrdí řádné dokončení díla a jeho převzetí podpisem předávacího protokolu svými zástupci 
pověřenými k předání a převzetí díla.

3. Převzetím díla přechází na objednatele vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na věci, jež do 
této doby nesl zhotovitel.

4. Osobou pověřenou zhotovitelem k předání díla

5. Osobou pověřenou objednatelem k převzetí díla je

6. Spolu s dílem musí být objednateli předána dokumentace související s plněním díla, prohlášení, záruční listy' 
a veškeré jiné doklady, které jsou potřebné pro užívání díla v souladu s platným právními předpisy.

7. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud není způsobilé sloužit svému účelu.

8. Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle odborného názoru 
objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými vadami nebrání řádnému užívání předávaného díla, pokud se 
zhotovitel zaváže vady odstranit ve lhůtě stanovené objednatelem v předávacím protokolu dle následujícího 
odstavce.

XIII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla, reklamace

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je bez faktických a právních vad, je zhotoveno v souladu s touto smlouvou 
a jejím účelem a v souladu s platnými právními předpisy a příslušnými normami, v kvalitě touto smlouvou 
dohodnuté a objednatelem požadované, s vlastnosti deklarované zhotovitelem a je způsobilé k použití pro 
účel, k němuž bylo zhotovitelem učeno.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců, jež se vztahuje na vady díla, které se 
vyskytnou po převzetí díla objednatelem v záruční době.

3. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloženém podepsaným 
protokolem o předání a převzetí kompletního dokončeného díla. Pokud však bylo dílo převzato s vadami či 
nedodělky, počíná záruční doba pro Části díla, které byly vadné či nedokončené, běžet až okamžikem 
odstranění těchto vad a nedodělků.

4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se nepočítá do záruční doby. Po 
tuto dobu záruční doba neběží.

5. Reklamaci jakékoliv vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co 
mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby. Doba od uplatnění reklamace 
vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává.

6. Reklamaci může objednatel uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na
Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího razítka u doporučeného 

dopisu nebo datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna.

7. Zhotovitel se zavazuje potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem nebo telefonicky přijetí reklamace vady 
díla.

Stránka 7 z



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

8. V případě oprávněné reklamace má objednatel právo na bezplatné odstranění vady opravou díla či výměnou 
jeho vadné části, nejpozději do 30 dnů od uplatnění reklamace. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě 
podle věty' první nebo oznámí-li objednateli, že vadu díla nelze opravou odstranit, je objednatel oprávněn 
požadovat odstranění vady novým provedením díla nebo poskytnutí slevy z ceny díla, jež odpovídá rozdílu 
mezi hodnotu bezvadného díla a hodnotou díla předaného s vadami. Volba práva náleží objednateli. 
Objednatel má rovněž právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při uplatnění oprávněné reklamace.

XIV. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla ve sjednaném termínu stanovenou touto smlouvou je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPI1, nejméně však ve 
výši 500 Kč, a to za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla oproti lhůtám, které byly objednatelem stanoveny v 
protokolu o předání a převzetí díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny díla bez DPH, nejméně však ve výši 500 Kě, a to za každý započatý den prodlení až do odstranění 
vady díla.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla uplatněných objednatelem v záruční době ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
díla bez DPH, nejméně však ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den prodlení až do odstranění vady díla.

4. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

XV. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:
a) nezahájí montáž a instalaci díla v místě plnění do 10 dnů od obdržení výzvy,
b) provádí dílo v rozporu se smlouvou a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně 

objednatelem, která není kratší než 10 dnů,
c) bezdůvodně přeruší provádění díla,
d) neodstraní v průběhu plnění díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v předávacím protokolu, a to 

ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem, která není kratší než 10 dnů,
e) je v prodlení s předáním díla delším než 20 dnů,
f) předá dílo s vadou, v jejímž důsledku je dílo nepoužitelné k předpokládanému účelu, za kterým 

objednatel tuto smlouvu se zhotovitelem uzavřel, nebo
g) neodstraní vady díla v termínech stanovených touto smlouvou.

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:
a) vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenění soud rozhodl o úpadku zhotovitele,

b) zhotovitel vstoupil do likvidace, nebo
c) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ve smyslu této smlouvy a které zcela a po dobu 

delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení zhotoviteli. Následky odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

4. V případě odstoupení od smlouvy v průběhu provádění montáže a instalace díla je zhotovitel povinen 
neprodleně vyklidit a předat objednateli místo plnění a dále předat objednateli to, co bylo zdila již 
provedeno, veškerou dokumentaci a jiné doklady vztahující se k dílu Či kjeho Částem. Věci, jež byly

Stránka 8 z 11



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

opatřeny k provádění díla a dopraveny na místo plnění, avšak nebyly dosud zpracovány, předá zhotovitel 
objednateli, pokud o to objednatel požádá. Smluvní strany se mezi sebou vypořádají podle zásad platných pro 
bezdůvodné obohacení. Právo na náhradu škody, ani právo na zaplacení smluvní pokuty podle této smlouvy 
tím není dotčeno.

XVI. Vyšší moc

1. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. 
Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění 
smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a jestliže 
nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého 
úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, 
nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší 
moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují klimatické podmínky v místě plnění ani překážky, které nastaly 
v době, kdy povinná strana již byla v prodlení splněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

XVII. Jednání a doručování

1. Právní jednání mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, případně osoby k těmto 
právním jednáním příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné.

2. Vyžaduje-li smlouva u některého jednání smluvní strany písemnou formu, musí být písemnost druhé smluvní 
straně doručena provozovatelem poštovních služeb, doručovací službou nebo osobně proti podpisu.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost nepřevezme, má 
se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky provozovateli poštovních 
služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany se považuje 
adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně oznámila.

XVIII. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od uzavření smlouvy. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti 
nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní údaje, 
obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 
odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím 
smluvní strany splňující stanovená kritéria. Objednatel však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z 
uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

Stránka 9 z 1



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

• objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele

• zhotovitel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství zhotovitele

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
Částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany 
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

X IX . Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 
platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Ve vztazích mezi 
smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními 
zákona, jež nemají donucující účinky.

2. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím není dotčeno výslovné 
ujednání smluvních stran o právu objednatele odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší moci.

3. IJkáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost a 
účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost a 
účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné 
ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem bude nejlépe 
odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost 
smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah 
smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany 
dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci 
předané k provedení díla, vyklidit místo plnění a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy.

6. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

7. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou. Smluvní strany se zavazují 
vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženému druhou smluvní stranou nejpozději do 15 dnů od 
doručení tohoto návrhu.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

9. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Návrh interiéru
Příloha č. 2: Technická specifikace a položkový rozpočet

Stránka 10 z 11



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 3: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát (bude přiloženo pouze ke smlouvě
s vybraným účastníkem, v jednom vyhotovení musí být přiloženo v originále nebo 
úředně ověřené kopii)

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů (s uvedením jejich procentuálního podílu na díle a specifikace
jimi prováděných prací) nebo čestné prohlášení prodávajícího, že splní předmět 
smlouvy bez poddodavatelů

V Praze dne: - ] -05- 2020 V Husinci dne:

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

za zhotovitele:
MARTIN KUČERA

TRUHLÁŘSTVÍ KTS

Martin Kučera

Stránka U z l i


